Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-09-2021

F.02/21/64
NL:TZ:0000189615:F001
18-05-2021

mr. I.C. Prenger- De Kwant
mr. B.F. Louwerier

VTE B.V. 17-06-2021
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 17220862, 17-06-2021

Statutair gevestigd te Breda, op het adres Tuinzigtlaan 45 te (4814 JW) Breda 1

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK: Voor de horeca detacheren en uitzenden van arbeidskrachten, 17-06-2021
verrichten van alle vormen van arbeidsbemiddeling zoals werving/selectie, 1

outplacemanagement, advies, screening, testing, verrichten van

payrolldiensten, verzorgen van loonadministraties.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 2.398.634,00 € 27.327,00
2019 € 3.473.987,00 € -13.610,00
2017 € 2.889.290,00 € 33.195,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 452.139,00
€ 669.657,00

€702.299,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=16150b6c-e2b7-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=644282ee-2ef7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

124 17-06-2021
1

Boedelsaldo

€ 75.473,61 17-06-2021
1

€ 68.298,64 13-09-2021
2

Verslagperiode

van 17-06-2021

18-5-2021 1

t/m

18-6-2021

van 13-09-2021

19-6-2021 2

t/m

12-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 57 uur 54 min
2 40 uur 36 min
totaal 98 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VTE B.V. (‘VTE’) 17-06-2021
werd in 2008 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder is Ned Holding B.V. 1

VTE hield zich bezig uitzenden van personeel.

1.2 Lopende procedures

Twee gerechtelijke procedures met werknemers. Hier was een 17-06-2021
bemiddelingsproces voor opgestart. 1
Zie verder hoofdstuk 9.

1.3 Verzekeringen

n.v.t 17-06-2021

1

1.4 Huur

VTE huurde een ruimte in een pand gelegen aan de Tuinzigtlaan 45 (4814 JW) 17-06-2021
in Breda. Dit betrof onderhuur. Onderverhuurder was NED Finad B.V., een 1
gelieerde vennootschap.

De huurovereenkomst is beéindigd per 27 mei 2021.

1.5 Oorzaak faillissement

VTE zond personeel uit aan horeca gelegenheden. In maart 2020 brak de 17-06-2021
coronapandemie uit, waardoor veel horecagelegenheden te kampen kregen 1

met maatregelen ter bestrijding van het virus. Hierdoor kon VTE minder

personeel kwijt bij de inleners, maar was VTE een deel van het personeel wel

loon verschuldigd. In 2019 werd al een klein verlies gedraaid van - € 13.610,

maar door de coronapandemie leed VTE, volgens de conceptjaarrekening 2020,

een verlies van - € 817.431. In 2021, vanwege de complete lockdown, werd

het niet beter. De steunmaatregelen bleken onvoldoende om alle kosten te

dekken, waardoor het bestuur zich genoodzaakt zag om het faillissement aan

te vragen.

Na het faillissement werd al snel duidelijk dat er interesse was in het
voortzetten van enkele activiteiten, waardoor de mogelijkheid van een
doorstart zich voordeed.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-06-2021
124 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-06-2021
109 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-5-2021 124

totaal 124

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft middels een brief het ontslag aangezegd van al het personeel 17-06-2021
van VTE B.V. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het is de curator niet bekend dat VTE beschikt over onroerende zaken. Het 17-06-2021
bedrijffspand aan de Tuinzigtlaan 45 werd gehuurd, zie paragraaf 1.6. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 17-06-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

VTE beschikt niet over bedrijfsmiddelen. 17-06-2021
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus
n.v.t. 17-06-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t. 17-06-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk week 19 € 25.818,27 € 25.818,27
Onderhanden werk week 20 € 9.208,26 € 9.208,26
totaal € 35.026,53 € 35.026,53

Toelichting voorraden / onderhanden werk

VTE had op datum faillissement nog onderhanden werk van week 19 en 20. Dit 17-06-2021
had betrekking op de gewerkte uren van de uitzendkrachten in die weken. 1

Week 19 betrof € 25.818,27 en week 20 € 9.208,26.

Totaal onderhanden werk: € 35.026,53

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Alle debiteuren van het onderhanden werk zijn aangeschreven en verzocht om 17-06-2021

het verschuldigde bedrag te voldoen. 1
Alle debiteuren van het onderhanden werk hebben de verschuldigde 13-09-2021
bedragen voldaan. De curator heeft de ontvangen betalingen, exclusief btw, 2

overgemaakt naar de bankrekening van de doorstarter. De boedel is
verantwoordelijk voor de afdracht van de btw over de ontvangen betalingen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 35.000,00 € 35.000,00

totaal € 35.000,00 € 35.000,00

Toelichting andere activa

De goodwill van VTE is verkocht voor een bedrag van € 35.000. 17-06-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Uitstaande debiteurensaldo op datum € 5.447,08 € 5.447,08 € 5.447,08
faillissement.

totaal € 5.447,08 € 5.447,08 € 5.447,08

Toelichting debiteuren

Het uitstaande debiteurensaldo bedroeg op datum faillissement € 5.447,08. 17-06-2021
Deze debiteuren zijn in het kader van de doorstart verkocht voor € 5.447,08. 1
De rechter-commissaris heeft toestemming verleend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator blijft in contact met de doorstarter met betrekking tot de financiéle 17-06-2021
afwikkeling. 1

De debiteuren hebben betaald op de door curanda aangehouden 13-09-2021
bankrekening bij Rabobank. De curator heeft dit bedrag, in het kader van de 2

doorstart, overgemaakt naar de bankrekening van de doorstarter.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.334.000,00 17-06-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van Rabobank op de groep waar VTE deel van uitmaakt, bedroeg
op datum faillissement € 1.334.000, -.

5.2 Leasecontracten
n.v.t. 17-06-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht gevestigd op vorderingen van VTE. 17-06-2021
1



5.4 Separatistenpositie

Vanwege het pandrecht bevindt de bank zich in een separatistenpositie. In het 17-06-2021
kader van de doorstart heeft de bank echter afstand gedaan van haar 1
pandrecht voor wat betreft de debiteuren.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 17-06-2021
1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 17-06-2021
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 17-06-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

17-06-2021

Toelichting
1

n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
n.v.t. 17-06-2021

1
Wat betreft de financiéle afwikkeling van de debiteuren en het onderhanden 13-09-2021
werk was de bankrekening nog niet opgeheven. Nu alle betalingen zijn 2

ontvangen, heeft de curator de bankrekening van VTE opgeheven.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Kort na de faillietverklaring is de curator gebleken dat een klein deel van de
arbeidskrachten nog werden ingezet bij de inleners. Ook bleek dat de aan
curanda gelieerde ondernemers wilden onderzoeken of een doorstart haalbaar
zou zijn.

In dat kader heeft de curator gedurende de periode 18 mei - 23 mei (week 20)
de exploitatie zeer beperkt doorgezet, tegen de afspraak dat de omzet van die
week de boedel zou toekomen.

Overigens moesten ook de werkzaamheden van week 19 nog worden
gefactureerd. Ook deze opbrengsten komen de boedel toe.

6.2 Financiéle verslaglegging

Omzet week 19: € 25.818,27
Omzet week 20: € 9.208,26

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In het kader van de doorstart zijn afspraken gemaakt over de incasso van
deze omzet.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zoals reeds genoemd is de curator gebleken dat de aan curanda gelieerde
ondernemers wilden onderzoeken of een doorstart haalbaar zou zijn, omdat zij
in aangepaste vorm toekomst zagen in het bedrijf. Verder wilden zij de
werknemers niet in de steek laten en middels een doorstart werkgelegenheid
behouden.

6.5 Verantwoording

In het kader van de doorstart is verkocht:

A. De goodwill, klantenbestand en handelsnaam;
B. Het onderhanden werk week 19;

C. Het onderhandenwerk week 20;

D. De uitstaande debiteuren.

De koopsom is volledig betaald. De rechter-commissaris heeft ingestemd met
de transactie.

17-06-2021

1

17-06-2021
1

17-06-2021
1

17-06-2021
1

17-06-2021
1



6.6 Opbrengst

€75.473,61

Toelichting

Door de doorstarters is een bedrag van € 75.473,61 betaald welke bestaat uit:
- goodwill € 35.000,00

-onderhanden werk week 19 € 25.818,27

-onderhanden werk week 20 € 9.208,26

- debiteuren € 5.447,08

Totaal: € 75.473,61

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Tussen doorstarter en de curator is afgesproken dat de debiteuren betalen op
de bankrekening van de failliet. De curator draagt vervolgens de verplichte
belasting af en stort het overige deel door naar de doorstarter. De facturatie
en het debiteurenbeheer worden gerealiseerd door de doorstarter.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is bij de failliet opgevraagd. Deze wordt binnenkort
overgedragen.

De administratie van de failliet is ontvangen. De curator gaat deze binnenkort
nader bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

17-06-2021

1

17-06-2021
1

17-06-2021

1

17-06-2021
1

13-09-2021
2

17-06-2021
1

17-06-2021
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. 17-06-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-06-2021
Toelichting 1
De curator doet, voor zover relevant en nodig, nog onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
17-06-2021
Toelichting 1
De curator doet, voor zover relevant en nodig, nog onderzoek naar paulianeus
handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal de administratie van failliet nader bestuderen en kijken of 17-06-2021
sprake is van onbehoorlijk bestuur of paulianeus handelen. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
17-06-2021
Toelichting 1
De kosten van de curator worden aangemerkt als boedelvorderingen. Het is
nog niet bekend hoe hoog deze kosten zullen zijn.
€5.511,13 13-09-2021
2

Toelichting
Ten tijde van de tweede verslagperiode hebben twee (oud)werknemers een
vordering ingediend betreffende niet genoten vakantiedagen.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 284.450,00

Toelichting
De fiscus vordert € 284.450 voor loonheffingen juni 2020, juli 2020, augustus
2020, september 2020, oktober 2020, februari 2021 en maart 2021.

€ 323.877,05

Toelichting

Ten tijde van de tweede verslagperiode heeft de Belastingdienst een
vordering ingediend van € 42.813,-- betreffende de omzetbelasting april
2021.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er is sprake van mogelijk één andere preferente vordering. De curator zal dit
nader onderzoeken.

€6.735,71

Toelichting
Ten tijde van de tweede verslagperiode hebben twee (oud)werknemers een
vordering ingediend betreffende achterstallig loon.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen concurrente vorderingen ingediend ter verificatie. De curator
gaat voorlopig uit van de crediteurenlijst zoals toegevoegd bij het
verzoekschrift eigen aangifte faillissement.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.579,75

Toelichting
De curator heeft voorlopig een bedrag van € 20.579,75 aan concurrente
crediteuren genoteerd.

I € 332.880,50

17-06-2021

1

13-09-2021
2

17-06-2021
1

17-06-2021

1

13-09-2021
2

17-06-2021
1

13-09-2021
2

17-06-2021
1

13-09-2021
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het valt nog niet te zeggen of alle crediteuren voldaan kunnen worden. De

curator onderzoekt dit.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aankomende tijd zal de curator de ingediende vorderingen noteren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

C.T. Kustermans-van Ginneken en CNV Vakmensen.nl (procedure 1).

M.M. Roelands en CNV Vakmensen.nl (procedure 2).

9.2 Aard procedures

Procedure 1:

Verklaring voor recht dat sprake is van een payroll-overeenkomst.
Vordering achterstallig loon en toekenning van vakantie-uren.
Vordering aanmelding bij het pensioenfonds.

Vordering ter voldoening van te weinig uitbetaalde uren.

CNV vordert schadevergoeding van de failliet.

Procedure 2:

Verklaring voor recht dat sprake is van een payroll-overeenkomst.
Vordering achterstallig loon en toekenning van vakantie-uren.
Vordering aanmelding bij het pensioenfonds.

CNV vordert schadevergoeding van de failliet.

17-06-2021

1

17-06-2021
1

17-06-2021

1

17-06-2021

1



9.3 Stand procedures

Procedure 1: 17-06-2021
De zaak wordt behandeld bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie 1

Breda. De zaak staat op de rolzitting van 16 juni 2021, voor het nemen van

een Conclusie van Antwoord aan de zijde van de werkgever.

Procedure 2:

De zaak wordt behandeld bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie
Breda. De zaak stond op de rolzitting van 2 juni 2021, voor het nemen van een
Conclusie van Antwoord aan de zijde van de werkgever.

Procedure 1: 13-09-2021
De curator heeft de rechtbank verzocht om de zaak door te verwijzen naar 2

de parkeerrol.

De rechtbank heeft ter terechtzitting van 30 juni 2021 de zaak doorgehaald.

Procedure 2:

De curator heeft de rechtbank verzocht om de zaak door te verwijzen naar
de parkeerrol.

De rechtbank heeft ter terechtzitting van 30 juni 2021 de zaak doorgehaald.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator beraadt zich over deze procedures. 17-06-2021

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende periode zal de curator onderzoek doen naar de 17-06-2021
administratie van failliet. De curator houdt de betalingen van de debiteuren in 1
de gaten in houdt contact met de doorstarter hierover.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het valt nog niet te zeggen op welke termijn het faillissement af te wikkelen is. 17-06-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.2 17-06-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


